

KEB Bayern - Mandlstraße 23 - 80802 München

An die Mitgliedseinrichtungen der KEB Bayern und die Mitglieder des Bildungsausschusses der Katholischen Akademie in Bayern

Einladung zur Mitgliederversammlung 2025

10.04.2025, München

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kolleginnen und Kollegen,

im Namen des Vorstands lade ich Sie sehr herzlich ein zur

Mitgliederversammlung 2025

Freitag/Samstag, 27./28. Juni 2025 in der Katholischen Akademie in Bayern

Mandlstraße 23, 80802 München

Der Schwerpunkt unserer diesjährigen Versammlung wird die **Satzungsreform der KEB Bayern** sein. Nach intensiven Diskussionen und Abstimmungsprozessen wollen wir gemeinsam die Weichen für die Zukunft stellen und zentrale Satzungsänderungen beschließen.

Natürlich wird auch der kollegiale Austausch nicht zu kurz kommen: Freuen Sie sich auf unseren **Festabend am Freitag**, der Gelegenheit bietet, in entspannter Atmosphäre miteinander ins Gespräch zu kommen. Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme und einen konstruktiven Austausch!

Vorläufiger Zeitplan:

Freitag, 27. Juni 2025

10.00 Uhr Angebote zum Einstieg

12.15 Uhr Imbiss 13.30 Uhr Begrüßung

14.00 Uhr Tagesordnung Teil 1

15.30 Uhr Kaffeepause

16.00 Uhr Fortsetzung Tagesordnung

18.30 Uhr Abendlob 19.15 Uhr Festabend Samstag, 28. Juni 2025

09.00 Uhr Laudes

09.30 Uhr Tagesordnung Teil 2

11.00 Uhr Pause

12.30 Uhr Abschluss Tagesordnung und Wegzehrung

Im Namen des Gesamtvorstands bekunde ich unsere Vorfreude auf das Wiedersehen und verbleibe mit herzlichen Grüßen

Dr. Achim Budde

Adim Knolde

Vorsitzender KEB Bayern



Bitte beachten Sie folgende praktische Hinweise:

- Der Landesverband lädt pro Mitgliedsinstitution zwei Personen zur Mitgliederversammlung ein. Die Landesstelle übernimmt die Kosten für Übernachtung und Verpflegung. Die Fahrtkosten werden jedoch nur für den Delegierten Ihrer Einrichtung bezahlt bzw. bezuschusst (Bahnfahrt 2. Klasse oder 0,30 € pro km mit PKW; für Hauptamtliche ab Dienstort). Die Fahrtkostenabrechnung erfolgt wieder über unser Fahrtkostenformular, welches Sie im Mitgliederbereich der Homepage und auf Moodle finden. Bitte schicken Sie das ausgefüllte Formular bis spätestens 30.09.2025 mit den Originalbelegen an die Landesstelle. Später eingegangene Fahrtkostenabrechnungen können wir nicht mehr berücksichtigen.
- Ihre **verbindliche Anmeldung** erbitten wir bis spätestens **Freitag, 02. Mai 2025** auf Moodle unter: Anmeldung für die KEB-Mitgliederversammlung.
- Um keine Stornierungskosten in Rechnung gestellt zu bekommen und um den Verwaltungsaufwand zu verringern, werden alle zu diesem Zeitpunkt nicht benötigten Hotelzimmer nach diesem Datum storniert. Deshalb bitten wir Sie um Verständnis, dass Sie bei späterer Anmeldung die Unterkunft selbst buchen und begleichen müssen. Bitte beachten Sie, dass bestellte, aber entweder ganz oder teilweise nicht in Anspruch genommene Leistungen der entsendenden Institution in Rechnung gestellt werden.
- Leider können auch in diesem Jahr nicht alle Teilnehmer:innen in der Kath. Akademie übernachten. Sollten Sie aufgrund von Mobilitätseinschränkungen eine nahe Unterbringung benötigen, bitten wir Sie, dies mit der Anmeldung mitzuteilen. Bitte beachten Sie, dass Sie voraussichtlich weder in der Kath. Akademie, noch in den Hotels, die wir für Sie reserviert haben, Ihre Zimmer am 27. Juni vor 15 Uhr beziehen können. Selbstverständlich können Sie aber vorher Ihr Gepäck bei uns oder vor Ort deponieren. Wir informieren Sie rechtzeitig vor der MV per E-Mail darüber, in welchem Hotel Sie untergebracht werden.
- Anträge zur Abstimmung bei der Versammlung müssen gemäß der Geschäftsordnung der Mitgliederversammlung der KEB Bayern dem Landesvorstand bis spätestens Freitag, 13. Juni 2025 in Schriftform vorliegen.
- Die **Tagesordnung** wird Ihnen **spätestens zwei Wochen vor der MV** per Email zugesandt; bis zu diesem Zeitpunkt werden wir außerdem die Versammlungsunterlagen auf Moodle hochladen.
- Bitte beachten Sie, dass bei der Mitgliederversammlung Fotos und Tonaufnahmen gemacht werden. Diese werden für die Öffentlichkeitsarbeit der KEB Bayern verwendet. Wir werden in der Anmeldemaske nach Ihrer Einwilligung fragen. Sollten Sie nicht damit einverstanden sein, auf dem Bildmaterial aufzutauchen, melden Sie sich bitte beim Tagungsbüro.